Российская Федерация

Томская область

Томский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новоархангельская средняя общеобразовательная школа»

Томского района

ул. Строительная, 8. с. Новоархангельское, 634564

телефон: (382-2) 95-07-94

ПРИКАЗ

«12» сентября  2024 года                         №   62-ОД

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

 В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным Приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 (далее – Порядок) и

изменениями, внесенными в Порядок, утвержденными приказами Минпросвещения России от

16.08.2021 № 565, от 13.03.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55, на основании распоряжения

Департамента образования Томской области от 29.08.2024 № 1179 «О проведении школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Томской области в 2024-2025

учебном году», приказа УО АТР №444 от 11.09.2024 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных    организациях Томского   района

в 2024-2025 учебном году» в целях выявления и развития у обучающихся творческих

способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, обеспечения объективности

проведения и оценки результатов всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ,

олимпиада), создания равных возможностей для обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 2024-2025

учебного года (далее «Олимпиады») с 16 сентября по 1 ноября 2024 года в соответствии с

Порядком проведения Олимпиады (приложение 1):

- по 6 общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика, математика,

химия, и физика, на платформе «Сириус. Курсы» по заданиям, разработанным Фондом, в

установленные сроки;

- по общеобразовательным предметам: география, английский зык, немецкий язык,

искусство (мировая художественная культура), история, литература, обществознание,

основы безопасности и защиты Родины, право, русский язык, технология, физическая

культура, экология, экономика, по заданиям, разработанным региональными предметно-

методическими комиссиями для обучающихся 5-11 классов (по русскому языку - для

обучающихся 4-11 классов), по графику, установленному Департаментом общего

образования Томской области;

2. Местом проведения школьного этапа Олимпиады по всем общеобразовательным

дисциплинам определить МБОУ Новоархангельскую СОШ Томского района.

3. Сформировать оргкомитет школьного этапа олимпиады в составе:

Герасимова О.И., заместитель директора по УВР,

Войнич Н.А., учитель информатики, технический специалист проведения школьного этапа

ВсОШ,

Войнич А.А., учитель математики

Хохлова А.А., заместитель директора по ВР,

Скоробогатова М.А., общественный наблюдатель.

2. Сформировать жюри школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, кроме

предметов, проводимых на платформе «Сириус. Курсы» (математика, информатика, химия,

биология, астрономия, физика) в составе:

Уржумова Н.Н.., учитель географии и истории

Лащенкова Н.В., учитель начальных классов,

Косьянова О.А., учитель русского языка и литературы,

Хохлова А.А., учитель истории и обществознания,

Индукаев В.Н., учитель ОБЖ, физической культуры,

Легенчук Н.П., учитель технологии,

Белоногова З.А., учитель английского языка.

3. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить своевременное информирование

участников, их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также

действующем Порядке и утвержденных требованиях к организации и проведению

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

4. Учителям-предметникам обеспечить участие, а также информационное сопровождение и

подготовку к предметным олимпиадам учащихся 4-11 классов, желающих принять участие

в Олимпиаде.

5. Школьным координатором Олимпиады назначить Герасимову О.И, заместителя директора

по УВР.

6. Герасимовой О.И.:

1. обеспечить до 16.09.2024 публикацию актуальной информации о количественном

контингенте обучающихся в федеральной информационной системе оценки качества

образования  (ФИС ОКО);

2. - обеспечить заблаговременное информирование участников ВсОШ и их родителей

(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа по каждому

общеобразовательному предмету, а также о действующем Порядке и утвержденных

требованиях к организации и проведению школьного этапа ВсОШ по каждому

общеобразовательному предмету;

3.   - обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ в соответствии с Порядком, санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в

общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения ВсОШ;

4. обеспечить возможность участия в школьном этапе ВсОШ всех желающих обучающихся;

5.  своевременно размещать на официальном сайте актуальную информацию согласно

приложению 3.

6.   обеспечить сбор и хранение в образовательной организации – площадке проведения

школьного этапа ВСОШ сведений об участнике: заявление родителей (законных

представителей) несовершеннолетних участников, заявление совершеннолетних

участников на участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком; согласие на обработку

персональных данных; согласие на публикацию результатов по каждому

общеобразовательному предмету на официальном сайте организатора в сети «Интернет» с

указанием фамилии, инициалов, класса, количества баллов, набранных при выполнении

заданий. Срок хранения сведений об участниках с соблюдением условий, гарантирующих

конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа – до 1 июля года,

следующего за годом проведения олимпиады согласно приложению 4;

7.    создать условия для независимого общественного наблюдения за проведением ВсОШ

гражданами, аккредитованными в качестве общественных наблюдателей (в соответствии с

Положением об осуществлении общественного наблюдения при проведении всероссийской

олимпиады школьников на территории Томской области, утвержденным распоряжением

Департамента образования Томской области 29.08.2024 № 1179 «О проведении школьного

и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Томской области в

2024-2025 учебном году»);

8.    обеспечить публикацию актуальной информации о количественном контингенте

обучающихся в образовательных организациях в федеральной информационной системе

оценки качества образования (ФИС ОКО) до 16.09.2024 года;

9.    обеспечить в АИС «Сетевой город.Образование»: регистрацию и учёт участников

школьного этапа ВсОШ в модуле «Запись на ВсОШ»; внесение результатов каждого

участника школьного этапа ВсОШ; размещение наградных материалов (диплом

победителя/призера/участника) каждому участнику олимпиады в срок не более 90 дней с

даты проведения соревновательных туров школьного этапа ВсОШ;

10.   - предоставить муниципальному оператору (на электронную почту olimp@uotr.ru)

результаты участников школьного этапа ВсОШ не позднее 3 дней после проведения по

каждому учебному предмету согласно приложению

11. 5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                   З.А.Белоногова

С приказом ознакомлены:

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________ ____

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________ __

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________ __

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________ __

_______________________________________________________________________

Приложение 1

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ по физике, астрономии, химии, биологии,

математике, информатике на платформе «Сириус.Курсы»

в 2024-2025 учебном году

Предмет Дата проведения

Астрономия 27 сентября

Физика 4 октября

Биология (7-11 классы) 10 октября

Биология (5-6 классы) 11 октября

Химия 15 октября

Математика (7 – 11 классы) 17 октября

Математика (4 – 6 классы) 18 октября

Информатика и ИКТ 25 октября

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году по заданиям,

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями

№ Общеобразовательный предмет Дата проведения

1.  Экономика 23 сентября

2.  Литература  24 сентября

3.  Право 25 сентября

4.  География 26 сентября

5.  Немецкий язык 30 сентября

6.  Русский язык 1 октября

7.  Технология 2, 3 октября

8.  Английский язык 7 октября

9.  Экология  8 октября

10.  История 9 октября

11.  Обществознание 14 октября

12.  Искусство (МХК) 16 октября

13.  Физическая культура 21, 22 октября

14.  Основы безопасности и защиты

Родины

23, 24 октября

	Директор школы                                   З.А.Белоногова